
PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento 
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de 
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011 
 
1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas 
provas objetivas em ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.1540 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10044982 KARLA DANIELLA MOREIRA BRITO 0681266627 BA 79.50 

10048707 SHIRLENE FERREIRA DA SILVA 0559350287 BA 77.00 

10015827 LUCIANA DIAS MOREIRA RAMOS 0701774223 BA 69.50 

10024119 LUCIANA DE JESUS SANTOS 0682586234 BA 66.50 

10016042 
LIGIA MARIA DE MENEZES VALENTE 
LIMA 0324098502 BA 58.50 

10035611 EMILY LUCIANE SILVA DOS SANTOS 0835465454 BA 58.00 

10046304 CARLA DO ESPIRITO SANTO XAVIER 0711644560 BA 57.00 

10025355 MARIZA LIMA DOS SANTOS DE MORAIS 801174066 BA 54.50 

10032065 JOSELI DOS SANTOS DE JESUS 458174050 BA 51.50 

10032186 ANA CLARA SILVA DOS SANTOS 0414118545 BA 47.00 

10021727 MARLENE DOS SANTOS SOUZA 0349825661 BA 46.50 

10002033 GENIS DOS SANTOS NEVES 0948418451 BA 45.00 

10021419 CRISTIANE CONCEICAO SANTOS GOES 0796149658 BA 41.00 

10046794 JAQUELINE NASCIMENTO DOS SANTOS 1130332578 BA 38.50 

10035104 PRISCILA NICACIO GALVAO NEVES 1254011919 BA 33.00 
 
1.1541 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10029928 JUCIMARA SANTANA SIMOES 1283536439 BA 59.50 

10034254 LEIDIANE SANTOS DE CARVALHO 1141562804 BA 57.50 

10017546 GERLANDIA CERQUEIRA NERES 0598968172 BA 49.00 

10041212 JAMILE DA SILVA GAMA 0740671766 BA 43.00 
 
1.1542 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10054729 
ROSEMEIRE SANTANA CRISPIM 
CARVALHO 0779711599 BA 43.50 

10016194 CILENE DE JESUS DAS NEVES 0768235391 BA 36.00 



1.1543 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10050681 NADJA DEISY VILAS BOAS RODRIGUES 0439177804 BA 57.00 

10027527 MICHELLE DO ESPIRITO SANTO 0885078829 BA 50.00 

10053586 MILENA DA TRINDADE GOMES 1139821270 BA 47.50 

10020537 TANIA MARIA RIBEIRO NEVES 0278667422 BA 44.00 

10020864 PERIVALDO VIEIRA DAS NEVES 88204065 BA 41.50 

10040635 ADAM SIMOES SOARES DA CRUZ 11277862-37 BA 39.00 

10033564 EMANOEL JOSE BARBOSA DA SILVA 0369821807 BA 38.50 

10014704 ALAN NYPISON TEIXEIRA DA SILVA 05039463-03 BA 37.50 

10026977 ALINE SANTOS DA SILVA 0807842168 BA 34.00 

10012390 TENICIASILVA DE JESUS 0472269275 BA 33.00 

10026219 CARINE BISPO BATISTA 0946906181 BA 31.50 

10001397 CHARLES ANTUNES ALVES 1111457166 BA 30.50 

10051684 FRANCISCA BESERRA LIMEIRA 0664804420 BA 30.50 

10049709 AUGUSTO FABIO SOUZA DOS SANTOS 0886998620 BA 27.00 

10042305 ADSON JOSE LISBOA DE SOUZA 0161237436 BA 26.00 
 
1.1544 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10022721 AURENIR MARIA DA SILVA 4695687 PE 33.50 
 
1.1545 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10032864 
LUIZ CEZAR UPINHO CAETANO DO 
NASCIMENTO 0597468583 BA 55.00 

10032131 SUELY DO NASCIMENTO DOS SANTOS 5783307 BA 50.00 

10021051 SANDOVAL PEREIRA DE JESUS 0285500996 BA 46.00 

10050520 FLAVIA SANTANA PARANAGUA 0710954620 BA 43.50 

10043796 MARLI SERRA MOREIRA CASTRO 0842317007 BA 41.50 

10030001 PAULA GABRIELLI DE PINHO LIMA 0996886206 BA 35.50 

10025951 NIVIA SOUZA OLIVEIRA 0742317668 BA 33.00 
 
1.1547 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10039756 FABIANA SILVA DE OLIVEIRA 0792949013 BA 49.00 
 
1.1548 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10027645 ROSANGELA DA SILVA PINTO 0884732010 BA 58.00 

10049126 
ROBERTA CRISTINA REIS CORREIA 
BATISTA 0846645092 BA 57.50 

10024499 
LILIA MARIA OLIVEIRA GOMES DE 
ALMEIDA 799880 BA 56.50 

10031064 MARILDA SANTOS DE CARVALHO 0121139212 BA 50.00 

10010315 MARIA DAS CANDEIAS DE LIMA 2609309 BA 48.00 



10050213 LEYLANE DOS ANJOS OLIVEIRA 0642368465 BA 39.50 

10033473 MARIA EDNA SIMOES DE JESUS 440329787 BA 39.50 

10017626 CARINE SANTOS DE JESUS 0814766129 BA 37.00 
 
1.1549 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10006333 ANA BARBARA DOS SANTOS MONTEIRO 561266034 BA 47.50 
 
1.1550 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10042747 JACKSON PINDOBEIRA DOS SANTOS 0970654804 BA 32.00 
 
(...) 


